
Téma: PRVNÍ JARNÍ KYTIČKY 

 

Vyšlo slunce zasvítilo, 

Na nebi se obrátilo, 

Každá kytka maličká, 

Radost má ze sluníčka. 

Ke slunci se naklání, 

Lístky z hlíny vyhání. 

 

Přišlo jaro. Dny se postupně prodlužují a sluneční paprsky prohřívají 

půdu. Na stromech raší pupence, rozkvétají první květy, ptáčci švitoří a 

zvířátkům se rodí mláďata. Máme tu jaro! 

Rozkvétají květy rozmanitých tvarů a barev, mezi nimi i narcis, sasanka 

hajní, modřenec, krokus, fialka, prvosenka. 

 

Malované čtení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Při procházce můžete pozorovat jarní květiny (bledule, 
sněženky, krokusy, narcisky, petrklíče,…) 

• Můžete si vyprávět, popř. ukázat z čeho květiny klíčí (rostou), 
z cibulky, semínka, kořene, co potřebují k životu (světlo, teplo, 

vodu, z hlíny si berou živiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jarní květiny – popis obrázků: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hádanky: 

 

Malá kytka celá bledá, ze sněhu ven cestu hledá. Při teplotě na 

nule, rozkvétají … 

Na nevelkém stonečku spousta žlutých zvonečků. Každý z nich má 

k jaru klíč. Copak je to? … 

Každý na to kouká, civí. Na jaře se dějí divy – rozkvete vždy jeden 

pán. Víte který? … 

Fialové drobné květy, všechny včelky se k nim sletí. Krásně voní 

do dálky, hlavně drobné … 

Trojdílná sukýnka, bílá a malinká, nosí ji panenka, má jméno … 

Která květina je žlutá jako sluníčko? A na konci jména má lišku? 

Která květina má sedm krás? 

 

Koloběh vody 

Koloběh vody 1 - YouTube 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Zm_lqw4ui2M


Hudební činnost: 

Malý muzikant - Vozilo se na jaře - YouTube 

Rytmizace písničky Voláme jaro - YouTube 

 

Hra na ven: 

Školka s míčem 

1. Odbít míč o zeď a chytit jej oběma rukama. Opakujeme 10x 

2. Odbít míč o zeď, tlesknout a chytit jej. Opakujeme 9x 

3. Odbít míč o zeď, 2x tlesknout a chytit. Opakujeme 8x 

4. Odbít míč o zeď, zatočit rukama „mlýnek“ a chytit míček. 

Opakujeme 7x 

5. Odbít míč o zeď a chytit jej jen jednou rukou – pravou. 

Opakujeme 6x 

6. Odbít míč o zeď a chytit jej jen jednou rukou – levou. 

Opakujeme 5x 

7. Prohodit míč pod pravou nohou, odbít o zeď a chytit. 

Opakujeme 4x 

8. Prohodit míč pod levou nohou, odbít o zeď a chytit. Opakujeme 

3x 

9. Odbít míč o zeď, zatočit se do kolečka, chytit míček. Opakujeme 

2x 

10. Stát zády ke zdi, hodit míč přes hlavu, rychle se otočit a 

odbitý míč chytit. Provést 1x 

Spadne-li míč na zem, musí se hráč vrátit k nižšímu stupni a teprve pak 

pokračovat dál. 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rW7yILVAvgc
https://www.youtube.com/watch?v=1_8ibTBN5IQ


Pracovní listy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


